
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Itaberaba

PORTARIA 28/2020 - ITB-GAB/ITB-DG/RET/IFBAIANO, de 8 de maio de

2020

Alteração da Portaria nº 21/2018 ITB-GAB/ITB-DG, de 04 de abril de 2018, que
dispõe sobre a composição da Comissão local de Assistência Estudan�l, Campus

Itaberaba.

A DIRETORA GERAL PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA BAIANO – CAMPUS ITABERABA, no uso de suas atribuições, e em conformidade com a subdelegação

de competência, prevista na Portaria 1.498 de 06/06/2019 publicada no DOU de 07/06/2018,

CONSIDERANDO:

- a inclusão de novos servidores nessa Comissão Local de Assistência Estudan�l, através da Portaria nº 55/2018 ITB-

GAB/ITB-DG, de 17 de julho de 2018, e posterior revogação da mesma, pela Portaria nº 88/2018 de 13 de novembro de

2018;

RESOLVE:

Art. 1º - Alterar a Portaria nº 21/2018 ITB-GAB/ITB-DG , de 4 de abril de 2018, concernente a

cons�tuição da Comissão local de Assistência Estudan�l, Campus Itaberaba.

Art. 2º - Remover desta Comissão a servidora Evelucia Borges de Almeida Maia, Pedagoga, 2392461.

Art. 3º - Remover desta Comissão a servidora Ângela Conceição Sena Maltez, Técnica de

enfermagem, 3013184.

Art. 4º - Remover desta Comissão a servidora Naiara Ramos Souza, Assistente Social, 1119365

Art. 5º - Remover desta Comissão a servidora Iza Mara Santos Moura , Psicologa

Art. 6º - Remover desta Comissão a discente Jérsica Moreira da Cruz Almeida.

Art. 7º - Remover desta Comissão a discente Jaqueline Sales Nascimento.

Art. 8º - Designar a servidora Érica Sá Teles de Oliveira Chaves , Assistente de aluno, 2081696, para

desempenhar a função de vice-presidente desta Comissão.

Art. 9º - A referida Comissão passa ser cons�tuída pelos seguintes membros:

Nome Representação Siape Função

Cássia Lorena Cavalcante Simplício da Silva Nutricionista 1008938 Presidente



Érica Sá Teles de Oliveira Chaves Assistente de aluno 2081696 Vice-presidente

Jairo Oliveira do Santos Enfermeiro 1218952

Membro

Larissa Lopes Silva Assistente de aluno 3153186

Quércia de Oliveira Cruz Técnica em Assuntos Educacionais 3013148

Rosana Vieira Santos Assistente em Administração 3162618

Neiani Silva Araújo Discente 20183031793*

Quézia Dias Santana de Sousa Discente 20193020247* Membro - Suplente

* Matricula discente SUAP

Art. 10 - Esta portaria entra em vigor a par�r desta data.

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Ozenice Silva dos Santos, DIRETOR - CD2 - ITB-DG, em 08/05/2020 16:58:45.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 02/05/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

39213

6cc203a1d2

Rodovia BA-233, Km 04, Itaberaba / BA, CEP 46880-000

Fone: (75) 3251-2501


	Documento assinado eletronicamente por:

